

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ЗА 2017 ГОД 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

по состоянию на 01 января 2018 года.
	Наименование  муниципального учреждения

Куйбышевского района (обособленного подразделения)
	муниципальное бюджетное учреждение Куйбышевского района

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»                                                                                                                                                 

	Виды деятельности муниципального учреждения 

Куйбышевского района (обособленного подразделения)
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам                                                                                                                                                                                             

	Вид муниципального учреждения

Куйбышевского района из базового (отраслевого) перечня)
	Бюджетное


  Периодичность                                                                         ежеквартально, в срок до 15 числа, 
                                                                                                    следующего за отчетным периодом, 
                                                                                                    на бумажном и электронном носителе

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1)
РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги: 
Предоставление социального обслуживания в форме на дому, включая оказание социально-бытовых 
услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических 
услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 
коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг.

2. Категории потребителей муниципальной услуги: 
1) Граждане полностью или частично утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание в связи с преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью (в том числе дети-инвалиды) (отделения социального обслуживания на дому); 

2) граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет) и инвалиды, страдающие психическими расстройствами (в стадии ремиссии), туберкулезом (за исключением активной формы), тяжелыми заболеваниями (в том числе онкологическими) в поздних стадиях (специализированные отделения социально-медицинского обслуживания  на дому). 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения

по ОКЕИ
	утверждено

в муниципальном задании на год
	исполне-

но на отчетную

дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина

отклонения

	
	наимено-

вание

показа-теля
	 наимено-вание
показа-теля
	наимено-вание
показа-теля
	 наимено-вание
показа-теля
	 наимено-вание
показа-теля
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	000000000006031378622032000000000001005100101
	оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, 
социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг
	_
	_
	очно
	_
	доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги от общего числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в учреждении
	процент
	744
	98,3
	100,0
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	удовлетворенность 

получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах
	процент
	744
	98,0
	100,0
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги
	процент
	744
	100,0
	78,06

	0
	21,94

	21,94 % вакантных должностных ставок заняты за счет увеличения зоны обслуживания работающими сотрудниками

	
	
	
	
	
	
	повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания)
	процент
	744
	98,0
	91,3
	-
	6,7
	По сроку реализации в 2017г. определены 
23 мероприятия, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания, которые предусмотрены в постановлении № 212, из них по сроку не выполнены в 2017 году 
2  мероприятия (1.8., 5.8.)*



*: 1.8. «Проведение анализа социальных услуг, предоставление которых возможно на условиях аутсорсинга» (в 2017 году не было необходимости в передаче выполнения непрофильных, вспомогательных функций внешней организации с целью сокращения операционных расходов МБУ ЦСО, так как это экономически нецелесообразно);
5.8. Привлечение социально ориентированных некоммерческих и негосударственных организаций, а также благотворителей и добровольцев к деятельности по предоставлению социальных услуг гражданам (Привлечение некоммерческих организаций финансируется областным и местным бюджетом, в местном бюджете средств на данную деятельность нет, так как район высокодотационный).
3.2.  Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель 
объема муниципальной услуги
	Средний размер платы

(цена, тариф)

	
	
	
	наимено-вание показа-

теля
	единица измерения по ОКЕИ
	утверж-дено в муници-пальном задании 
на год
	испол-нено на 

отчетную дату
	допус-тимое (возмож-

ное) откло-нение
	откло-нение, превыша-ющеедопус-тимое (возмож-ное) значение
	причина откло-нения
	

	
	 (аимено-вание
показателя
	наимено-вание
показателя
	наимено-вание
показателя
	наимено-вание
показателя
	наимено-вание
показателя
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	000000000006031378622032000000000001005100101
	оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических 

услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг
	_
	_
	очно
	_
	количество обслуживаемых граждан
	человек
	792
	570

	570
	-
	-
	-
	бесплатно/платно

	
	
	
	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	в отделениях социального обслуживания на дому
	человек
	792
	420
	420
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	
	
	в специализированных отделениях социально-медицинского обслуживания на дому
	человек
	792
	150
	150
	-
	-
	-
	


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 2)
РАЗДЕЛ ____
1. Наименование работы _________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

2. Категории потребителей работы ___________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующие качество работы

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества работы

	
	
	
	наимено-вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципаль-ном задании 

на год
	испол-

нено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина откло-нения

	
	_________

(наимено-вание
показателя)
	___________

(наимено-вание
показателя)
	___________

(наимено-вание
показателя)
	___________

(наимено-вание
показателя)
	___________

(наимено-вание
показателя)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем работы
	Уни-кальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема работы

	
	
	
	наимено-вание показателя
	единица измерения 
по ОКЕИ
	утверждено 
в муниципаль-
ном задании 
на год
	испол-

нено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина

отклоне-ния

	
	___________

(наимено-вание
показателя)
	___________

(наимено-вание
показателя)
	___________

(наимено-вание
показателя)
	___________

(наимено-вание
показателя)
	___________

(наимено-вание
показателя)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Директор                           ________________             Н. И. Кравченко                                                                                                                        
                                                 (подпись)                                      
«10» января 2018 г.
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